MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 010/2023
RETIFICAÇÃO I

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação
do Edital  Campus Restinga nº 010/2023 – Aproveitamento de Estudos e Certificação de Co-
nhecimento, nos termos que seguem:

– No item 1, ONDE SE LÊ:

1.3 Superior de Tecnologia em Gestão Desportiva e de Lazer
Estudante Disciplina Resultado

Carla Machado Souza Metodologia da Pesquisa *
*Entrar em contato com a Coordenação do Curso

1.4 Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Estudante Disciplina Resultado

Maiquel Hari V. Rheinheimer Inglês Instrumental *
Mauricio Moreira Quintarelli Inglês Instrumental *

*Entrar em contato com a Coordenação do Curso

LEIA-SE:

1.3 Superior de Tecnologia em Gestão Desportiva e de Lazer
Estudante Disciplina Resultado

Carla Machado Souza Metodologia da Pesquisa DEFERIDO

1.4 Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Estudante Disciplina Resultado

Maiquel Hari V. Rheinheimer Inglês Instrumental DEFERIDO
Mauricio Moreira Quintarelli Inglês Instrumental DEFERIDO

– No item 2, ONDE SE LÊ:

2.1 Superior de Tecnologia em Gestão Desportiva e de Lazer
Estudante Disciplina Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Kleber Cardona de V. Junior
Seminários de Esporte e Lazer *

Empreendedorismo *
*Entrar em contato com a Coordenação do Curso

2.2 Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Estudante Disciplina Resultado

Maiquel Hari V. Rheinheimer
Empreendedorismo *

Tecnologia e Sociedade *
*Entrar em contato com a Coordenação do Curso

LEIA-SE:

2.1 Superior de Tecnologia em Gestão Desportiva e de Lazer
Estudante Disciplina Resultado

Kleber Cardona de V. Junior
Seminários de Esporte e Lazer DEFERIDO

Empreendedorismo DEFERIDO

2.2 Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Estudante Disciplina Resultado

Maiquel Hari V. Rheinheimer
Empreendedorismo DEFERIDO

Tecnologia e Sociedade DEFERIDO

Porto Alegre, 23 de maio de 2023.

Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

2

	O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação do Edital Campus Restinga nº 010/2023 – Aproveitamento de Estudos e Certificação de Conhecimento, nos termos que seguem:

		2023-05-23T11:37:11-0300